ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-GD&ĐT

V/v công bố danh sách các Trung

tâm tin học, ngoại ngữ, kỹ năng sống,

hoạt động ngoài giờ chính khóa

đang được Sở Giáo dục và Đào tạo

cho phép hoạt động

Cát Hải, ngày        tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

 - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ

sở, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông.

 Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 2740/SGDĐT-GDTX-

CN&ĐH ngày 30/11/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc công bố danh

sách các Trung tâm tin học, ngoại ngữ, kỹ năng sống, hoạt động ngoài giờ chính

khóa đang được Sở Giáo dục và Đào tạo cho phép hoạt động (gửi kèm theo);

 Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo

 - Công khai danh sách các Trung tâm ngoại ngữ, tin học, kỹ năng sống,

hoạt động ngoài giờ chính khóa (gọi tắt là Trung tâm) đã được Sở Giáo dục và

Đào tạo cho phép hoạt động trên Cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và

Đào tạo.

 - Tăng cường công tác quản lý việc liên kết giữa các Trung tâm và các

trường mầm non, tiểu học, tiểu học và trung học cơ sở, trung học cơ sở trên địa

bàn; xử lý nghiêm các đơn vị thực hiện không đúng.

 - Chỉ đạo các trường học thuộc quyền quản lý không cho phép giáo viên

đang công tác trong các trường học tổ chức dạy thêm, học thêm học sinh của

mình trong các Trung tâm không đúng theo quy định của ngành.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân xã,

thị trấn tăng cường công tác kiểm tra tổ chức, hoạt động của các Trung tâm trên địa

bàn huyện (nếu có) theo quy định tại Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày

24/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của

trung tâm ngoại ngữ, tin học; Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày

28/02/2014 ngày 24/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế hoạt

động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; Quyết

định số 28/2019/QĐ-UBND ngày 09/8/2019 của Chủ tịch UBND thành phố ban

hành Quy chế phối hợp quản lý lao động nước ngoài làm việc tại Hải Phòng...

 2. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 - Thường xuyên rà soát, nắm bắt các Trung tâm hoạt động trên địa bàn;

yêu cầu các tổ chức, cá nhân đang tổ chức dạy thêm, học thêm trên địa bàn (nếu

có) dừng mọi hoạt động trong tình hình dịch bệnh có diễn biến phức tạp.

2

 - Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo trong kiểm tra việc tổ chức,

hoạt động của các Trung tâm, việc tổ chức dạy thêm, học thêm của các tổ chức,

cá nhân trên địa bàn.

 3. Yêu cầu các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung

học cơ sở, Trung học phổ thông (viết tắt là cơ sở giáo dục)

 Do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, yêu cầu các cơ sở

giáo dục trên địa bàn tạm dừng các hoạt động liên kết với các Trung tâm để đảm

bảo công tác phòng, chống dịch trên địa bàn.

 Không cho phép giáo viên tổ chức dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường;

Hiệu trưởng các trường chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện về việc

để giáo viên dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường không đúng quy định của

ngành Giáo dục và Đào tạo.

 Ủy ban nhân dân huyện thông báo để Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn, các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, GD&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-12-06T20:02:48+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quang Vinh<nqvinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-07T07:56:30+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-07T07:56:30+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-07T07:56:30+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Cát Hải <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!